- 1 -

重大团〔2020〕24号

各指导单位、各学生社团：

依据《中共教育部党组、共青团中央关于印发<高校学生社

团建设管理办法>的通知》（教党〔2020〕13号）、《关于开展

2020-2021学年学生社团年审工作的通知》（重大团〔2020〕13号），

经材料填报、指导单位初审、学生社团建设管理评议委员会研究，

现将2020-2021学年学生社团年审结果进行公布。

附件：重庆大学2020-2021学年学生社团年审结果

- 2 -

（此页无正文）

共青团重庆大学委员会

2020年 11月 11日

- 3 -

附件

一、已备案社团名单

学

生

青

年

志

愿

者

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生五彩石青年志愿者协会 刘千雯（新闻） 校团委 陈悠悠 131

2 学生精进爱心社 张  婷（数统） 虎溪管委会 孙培燕 90

3 学生口述历史志愿者协会 王雨晴（生物） 档案馆 朱文婉 70

4 学生蒲公英义工社 徐婷孜（通信） 校团委 赵秋莹 110

5 学生向阳爱心社 晏永安（公管） 公管学院党委 王丽娟 103

6 学生校史宣讲团 刘  雯（建筑） 宣传部 徐  爽 20

7 学生爱心社 张力文（经管） 校团委 张  翔 198

8 学生红十字会 张雪华（经管） 校医院 张  静 26

9 学生基金会青年志愿者协会 滕  越（通信） 基金会 陈  晓 21

10 学生绿色青年志愿者服务队 石婉倩（艺术） 资安学院党委 田  睿 168

11 图书馆学生管理委员会 丁荣智（汽车） 图书馆 李  哲 105

12 学生校园文化宣传员团队 邵心怡（新闻） 虎溪管委会 章曼琪 36

13 学生唐仲英爱心协会 邹雪涛（大数据） 校团委 陈悠悠 120

14 学生安全服务志愿者协会 王  明（通信） 保卫处 王成刚 36

15 学生互助协会 代韵涛（计算机） 校团委 李建宏 98

- 4 -

16 学生招生宣传志愿者中心 陈文迪（计算机）
教务处

（招办）
周艳林 42

17 学生环保者协会 吴金凤（能动） 校团委 王毅文 21

18 学生社区服务志愿者协会 张苗苗（艺术） 社区办 张春艳 29

19 学生勤工助学服务总队 王  薇（电影）
学工部

(资助中心)
李鼎鉴 28

20 学生艺术心灵协会 许馨月（艺术） 艺术学院党委 孙丽娟 20

21 学生“音为爱国”志愿者协会 卿嘉豪（电影） 电影学院党委

马  欣

张晓玲

徐  杉

刘姗姗

徐  川

79

22 国际学生志愿者协会
迪丽妮戈尔·吐

尔逊江(计算机)
国际学院 蔡  忆 58

23 学生火花塞青年志愿者协会 谢荣宾（汽车） 汽车学院党委 陈才烈 34

24 学生法律援助中心 宗家谱（法律） 法学院党委 范卫红 28

25 学生常青公益社 曹若茗（公管） 公管学院党委 肖  干 45

26 学生失物招领协会 舒  天（机械） 机械学院党委 张  翔 49

27 研招宣传与服务中心 魏雅慧（公管） 研究生院 冉璐璐 23

28 学生愚公爱心家教协会 蒋林燕（公管） 材料学院党委 邵风雨 20

- 5 -

29
研究生郭明义爱心团

队·重庆大学分队
李  敏（管科） 研工部 罗  敏 27

30 学生励行志愿者协会 徐娇倩（材料） 材料学院党委 李大兴 69

31 学生寻声青年志愿者协会 孙云舒（电影） 电影学院党委 徐  杉 22

32 学生文博志愿者协会 邓  颖（博雅） 校团委 钱  锋 39

学

生

科

学

技

术

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生优异生联合会 刘亦威（资安） 教务处 林  岚 51

2 学生智能汽车协会 朱文浩（光电） 光电学院党委 李  敏 98

3 学生 KAB创业俱乐部 陈秋伯（汽车） 校团委 王亚欣 35

4 学生蓝盟 冉子昂（通信）
信息化

办公室
汪学兵 112

5 学生天文学社 任美伦（经管） 物理学院党委 杨孝鸿 35

6 学生智能材料协会 张益帆（材料） 材料学院党委 张育新 80

7 学生未来化学工程师协会 唐晶晶（化工） 化工学院党委 柴俊青 25

8 建造学生中心 彭争民（管科) 管科学院党委 毛  超 100

9 学生军事爱好者协会 王秋淳（数统） 学工部

赵  林

蒋研川

泽仁多吉

96

- 6 -

10 学生数学建模协会 刘船宇（物理） 数统学院党委 赖大炜 30

11 学生电工电子创新协会 刘  悦（电气） 电气学院党委
侯世英

孙  韬
21

12 学生航模协会 谢仲远（航空） 航空学院党委 陈勇凡 30

13 学生趣味物理学社 王北川（物理） 物理学院党委 张珮璐 37

14 学生 BIM俱乐部 刘文丽（管科） 管科学院党委 赵  彬 20

15 学生光电信息协会 何秋月（光电） 光电学院党委 李  敏 226

16 学生机器人爱好者协会 曹  诚（能动） 自动化学院党委 薛方正 21

17 学生网络信息协会 谢  瑾（光电） 宣传部 张洪扬 69

18 学生发明协会 尹  柯（艺术） 校团委 凌  睿 48

19 学生 Maker俱乐部 李  超（电气） 电气学院党委
杨  帆

侯世英
20

20 学生公共管理协会 刘  洋（公管) 公管学院党委  王丽娟 21

21 学生电机工程学会 朱正春（电气） 电气学院党委  吴  嘉 35

22 学生房地产协会 徐  青（管科） 管科学院党委 曾德珩 22

23 教务处学生教学信息中心 常朵朵（外语） 教务处 谢丽娅 33

24 学生节能减排协会 贾帅辉（能动）
能动学院党委

教务处

李定超

吴  炯
300

25 学生嵌入式电子协会 冯若愚（光电） 光电学院党委 付  丽 50

26 研究生国际学术交流协会 金兆楠（航空） 研工部 罗  敏 29

- 7 -

27 学生3D打印与增材制造协会 钱恩泽（机械） 机械学院党委 任亨斌 35

28 学生 IBM技术俱乐部 唐华心（计算机） 大数据学院党委 杨梦宁 30

29 学生计算机协会 李  想（计算机） 计算机学院党委 尹云飞 76

30 学生微软学生俱乐部 魏  睿（计算机） 计算机学院党委 谢璧如 40

31 学生科技潮行社 夏雪妮（弘深） 电气学院党委 孙  韬 22

32 学生核学会 代雨奇（能动） 能动学院党委 王  锋 50

33 学生 ACM 程序设计实践创新团队 胡润芝(计算机) 计算机学院党委

李  佳

谢璧如

兰  鑫

50

34 学生创-动画制作协会 梁续译（管科） 校团委 马  跃 49

35 学生电气电子工程师协会 周金阳（UC联合） UC联合学院 张亚楠 32

36 学生慧鱼创意创新协会 唐  晴（机械） 机械学院党委 肖贵坚 46

37 学生建筑工程制图协会 颜汶旭（土木） 土木学院党委 何培斌 52

38 学生机械创新协会 孟川洋（计算机） 机械学院党委 任亨斌 33

39 学生机械制图协会 阙  茜（机械） 机械学院党委 李奇敏 35

40 学生化学协会 陈  诺（土木） 环境学院党委 赵  纯 26

41 研究生科学技术协会 廖  港（土木） 研究生院 冯  斌 72

42 学生土木科技创新协会 赵晨旭（土木） 土木学院党委 舒泽民 60

43 学生信息安全协会 彭正元（计算机） 计算机学院党委 杨吉云 42

44 学生法学会 罗敏钰（法学） 法学院党委 杨志杰 66

45 学生科幻协会 张  仪（电气） 博雅学院党委 李广益 80

- 8 -

46 学生未来汽车工程师协会 吴佳雯（汽车） 汽车学院党委 陈才烈 60

47 学生英语协会 刘禹霄（计算机） 外语学院党委 王  旭 20

48 学生渝子同舟文化创业协会 郑思萌（药学） 药学院党委 贾沂伟 20

49 学生机械工程师协会 陈鸣辉（UC联合） UC联合学院 刘佳君 43

50 学生科普志愿者协会 李瑞欣（经管） 校科协 刘敢新 41

51 学生金融协会 赵丰彩（经管） 经管学院党委 向晨茜 24

52 学生方程式赛车队 曾川航（材料） 汽车学院党委 康  哲 76

53 学生拓乐机器人协会 李志立（电气） 电气学院党委
杨  帆

徐奇伟
20

54 学生建材学社 徐  叶（材料） 材料学院党委 王  冲 27

55 学生波粒学社 邸越峰（物理） 物理学院党委 王  锐 20

56 学生建筑模型社 谢星杰（建筑） 建筑学院党委 杨黎黎 30

学

生

文

联

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生“文渊阁”读书协会 刘吉千（博雅） 博雅学院党委 董  涛 71

2 学生寅初文学社 张妍琳（经管） 经管学院党委 常  进 31

3 学生折纸社 李孝倩（电影） 校团委 付彩红 20

4 学生书法协会 褚宏基（土木） 校团委 况成泉 23

5 学生诗词协会 周润哲（新闻） 校团委 蒲俊杰 42

6 学生新声广播台 陶  晗（建筑) 宣传部 郑恒毅 44

- 9 -

7 学生古琴社 朱志明（弘深） 校团委 姚  璐 33

8 学生 RWA说唱社 刘君晗（UC联合） 电气学院党委 喻  惠 327

9 学生美术协会 陈  诺（艺术） 校团委 周  宇 39

10 学生校史研究社 黄  东（法学）
宣传部

（校史办）
徐  爽 20

11 学生中华民俗发扬协会 陈  璐（新闻） 校团委 郭世杰 27

12 学生清朗网络文化工作室 陈  杰（艺术） 宣传部 程梦婷 153

13 学生哥乐相声社 应淑怡（经管） 校团委 慕容浩 31

14 学生吉他协会 张俊杰（能动） 校团委 焦  健 318

15 学生魔方社 陈明伦（自动化） 校团委 刘  寄 21

16 学生盆栽社 雷  迪（航空） 校团委 杨永川 65

17 学生 Skipsoul热舞社 雷云琪（管科） 校团委 郭世杰 200

18 学生 M&YOU音乐文化社 武一凡（艺术） 校团委 周莹莹 350

19 学生与子同袍汉文化协会 杨文忻（艺术） 校团委 董  涛 50

20 学生茶协会 刘明号（土木） 校团委 巫大军 20

21 学生笛箫协会 王  旭（艺术） 校团委 符  音 21

22 学生重影摄影工作室 樊耘彤（经管） 校团委 赵深艳 50

23 学生国标舞协会 熊亚军（体育） 校团委 刘朝霞 21

24 学生书香重大书友会 杨海浩（通信） 图书馆 陈  瑶 29

25 研究生翰林书画院 张  攀（公管） 研工部 厉宣浩 24

- 10 -

26 研究生室内乐团 宾先晗（法学） 研工部 陈  翠 22

27 UMD 研究生网络文化工作室 王康宁（法学） 研工部 裴光术 54

28 学生魔术爱好者协会 唐  嘉（弘深） 校团委 霍丽伟 21

29 学生历史研究文化会 王越洋（博雅） 博雅学院党委 慕容浩 50

30 学生艺术实践工作坊 闫宇晗（电影） 电影学院党委 张大涛 62

31 学生陶艺社 鲁芝铭（艺术） 艺术学院党委

张红霞

李  杰

华观庆

60

32 学生博雅剧社 张玉芬（博雅） 博雅学院党委 金  浪 30

33 学生英语戏剧社 刘淏文（外语） 外语学院党委 盛  荔 20

34 学生 B-box社  郭天宇（化工） 校团委 柴俊青 20

35 学生 EF动漫社  崔天乐（土木） 校团委 况成泉 26

36 学生阿卡贝拉协会 许哲浩（弘深） 校团委 夏汝立 20

37 学生微视创意文化社 许钟颖（机械） 机械学院党委 李阳希 30

学

生

体

育

协

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生武术协会 杜皓今（大数据） 校团委 黄诚胤 31

2 学生经纬棋社 黄俊杰（通信） 校团委 李  颖 20

3 学生龙魂双截棍协会 武博文（航空） 保卫处 王成刚 22

- 11 -

会 4 学生美式橄榄球协会 李圆梦（电影） 体育学院党委 董  科 20

5 学生飞跃网球社 高天意（公管） 体育学院党委 王  晓 20

6 学生电子竞技协会 王罗彬（汽车） 校团委 赵一鑫 120

7 学生轮滑社 黄  晨（环境） 校团委 刘亚寅 280

8 学生 SE健身社 余海峡（体育) 体育学院党委 魏晓燕 20

9 学生极限飞盘社 冯舒译（法学） 校团委 钟  准 24

10 学生乒乓球社团 胡文浩（UC联合） 校团委 郭坤银 360

11 学生跆拳道协会 姜隐泉（材料） 校团委 黄诚胤 150

12 学生滑板社 唐靓洁（艺术） 校团委 郭坤银 72

13 学生桥牌协会 宋志高（数统) 校团委
李永海

胡  华
22

14 学生桌面博弈社 黄宬慧（公管） 校团委 李大兴 25

15 学生木野狐棋社 陈润寰（UC联合） 校团委 蒲俊杰 80

16 学生自行车协会 张梓文（机械） 校团委 洪为文 25

17 学生排球社 罗立志（外语） 校团委 侯  岗 230

18 学生台球协会 何海山（汽车） 校团委 李 为 63

19 学生户外素质拓展协会 马朝鑫（通信） 电气学院党委 喻  惠 120

20 学生游泳协会 杨  阳（大数据） 体育学院党委 冯  杰 850

21 学生登山协会 刘泰珺（电气） 环境学院党委 赵  亮 100

22 学生超能足球社团 刘晋廷（环境） 体育学院党委 董  科 66

- 12 -

23 学生校园马拉松跑团 王博文（光电) 体育学院党委 落云柯 290

24 学生猎人棒球社 罗佳昕（机械） 机械学院党委 王晓君 43

25 学生翔羽羽协 周姿艺（大数据） 体育学院党委 梁  凤 749

26 研究生乒羽协会 刘鑫昌（土木） 研工部 冯佳文 51

27 研究生足球协会 张展豪（土木） 研工部 冯佳文 22

28 研究生篮球协会 何宇晨（土木） 研工部 裴光术 25

29 学生啦啦操社 李唐烟雨（体育） 体育学院党委 刘  衡 20

- 13 -

学

生

职

业

发

展

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生安全协会 冯子寒（资安） 资安学院党委 田  睿 22

2 学生港澳台文化交流协会 黎旻漪（经管）
国际处

(港澳台办)
王  虹 300

3 学生外语演讲与辩论协会 张菁淳（外语） 外语学院党委 汪俣婧 20

4 学生就业服务协会 吕晓艺（电影） 职就中心 郭  瑞 48

5 学生校企俱乐部 白宇航（土木） 职就中心 郭  瑞 87

6 学生通讯社 王咨霈（外语） 学工部 程秋霖 27

7 学生 Idea精英汇 熊东东（自动化） 校团委 林健怡 25

8 学生国际交流协会 杨蔚婷（外语） 国际处 张  睿 22

9 民主湖论坛学生管理委员会 黄文静（公管） 图书馆 文佩丹 23

10 研究生就业与生涯发展协会 覃  丹（土木） 职就中心

向章婷

王玥琳

印伊玲

50

11 学生职通社 黄承毅（航空） 职就中心

向章婷

王玥琳

印伊玲

35

12 学生商务社交礼仪社 梅海立（艺术） 校团委 孙  莺 20

- 14 -

13 研究生心理健康协会 高  新（能动） 研工部 厉宣浩 34

14 学生英才会 董昊轩（材料） 管科学院党委 王  涛 20

15 学生新奥精英社 张俊杰（环境） 环境学院党委 唐  亮 20

16 学生模拟法庭协会 孙  粤（法学） 法学院党委 杨志杰 39

17 学生德语学社 凌  小（外语） 外语学院党委 吴  娟 35

18
学生 JESSUP国际模拟法

庭协会
姚  丹（法） 法学院党委 张  燕 14

19 学生模拟联合国 闫一苇（博雅） 外语学院党委 卢桂华 26

20 学生日语学社 郑喆祺（外语） 外语学院党委 王  萍 35

21 研究生演讲与辩论协会 郭孝阳（公管） 研工部 陈  翠 33

直

属

社

团

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生辉悦辩论社 席  煊（新闻） 校团委 姜凌舟 29

2 学生时新社 田云美（机械） 党委办公室

关  慧

申  浩

何清达

30

3 学生心理健康协会 杜红博（建筑） 学工部

吕  敏

刘方健

王  群

70

- 15 -

4 学生新闻宣传记者团 杨万淑（新闻） 宣传部

赵深艳

赵铁臣

粟萤子

罗  璇

张洪扬

133

5
学生马克思主义中国化理

论学习研究会
陈乐开（计算机)

宣传部

校团委

马克思学院党委

姜鲁宁

蒋  楼

陈  洁

26

6 学生红岩研习会 甘  敏（马克思） 马克思学院党委 蒋  楼 20

7 学生青春倡廉学社 朱志超（法学） 经管学院党委 张 燕 20

- 16 -

二、新申请成立学生社团

学

生

科

学

技

术

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生拓乐机器人协会 李志立（电气） 电气学院
杨  帆

徐奇伟
20

2 学生建材学社 徐  叶（材料） 材料学院 王  冲 24

3 学生波粒学社 邸越峰（物理） 物理学院 王  锐 20

4 学生建筑模型社 谢星杰（建筑） 建筑学院 杨黎黎 30

学

生

体

育

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生啦啦操社 李唐烟雨（体育） 体育学院 刘  衡 20

三、2019-2020学年考核未通过待整改学生社团

协会 序号 社团名称

青协
1 学生医疗健康普及协会

2 学生无声理发志愿者协会

科协 3 学生人工智能协会

- 17 -

4 学生国创项目联合会

5 学生未来建筑师协会

文联

6 学生灵誓动漫社

7 学生小提琴社

8 重庆抗战文化学生志愿者协会

体协 9 学生全民健身社团

职协

10 学生致远社

11 学生树人社

12 学生职业规划协会

四、拟注销的学生社团

协会 序号 社团名称

科协

1 研究生科学技术联合会

2 学生百度菁英俱乐部

3 学生智慧城市双创社

体协 4 研究生瑜伽协会

职协

5 研究生创客联盟

6 研究生绿色发展协会

7 研究生自律委员会

8 研究生党团先锋队

9 学生韩语学社

- 18 -

重庆大学校团委                        2020年 11月 12日印发

		www.bjca.org.cn
	2020-11-12T09:56:59+0800
	BJ
	ePolicy